Prefeitura da Estincia Turistica do Municipio de Ibiiina

Estado de S&do Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 041/2019.

SENHOR PRESIDENTE

Tenho a honra de por intermédio de Vossa/Exceléncia, encaminhar a
consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do, sbb o n° 041, desta data, que
tem por objetivo dar denomina¢do em uma Estrada localizada no Bairro Bairro Piai, como
Estrada Municipal José Verissimo, prestando uma justa homenagem a esse ilustre cidaddo
muito conhecido e estimado por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada

ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerago.

Atenciosamente,

\ e
JOAO BENEDICTQ DE MELLO NETO
Prefeito Municipal
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Prefeitura da Estancia Turistica do Municipio de Ibitina

Estado de Sdo Paulo
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PROJETO DE LEI N° 2019.
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

“Dispde sobre denominagdo de uma Esj
providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do Municipio de Ibiuna,
no uso das atribuicGes que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal apre

vou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei: '

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA MUNICIPAL JOSE
VERISSIMO", a Travessa localizada no Bairro Piai, trata-se de Estrada Municipal existente
que faz parte integrante do sistema viario deste Municipio, com a extensdo de 600,00 metros,
por 8,00 metros de largura e com a area de 4.800,00m2, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicac3o.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICI DA ESTANCIA TURISTICA DE

IBIUNA, AOS 18 DIAS DO MES DE JUNHO DE 201

= —_ :
JOAO BENEDINTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal



PARA BAIRRO DO PIAl

ESTRADA MUNICIPAL

TRECHO DE ESTRADA MUNICIPAL EXISTENTE,
QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO SISTEMA VIARIO
DO MUNICIPIO DE IBIUNA-SP, COM VARIAS

PROPRIEDADES EXISTENTES AO LONGO
DA MESMA, NO BAIRRO DO PIAL.
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TERMO DE VISTORIA:

PROCESSO 545-1 / 2.019 SETOR DE OBRAS:

O TRECHO QUE SE PRETENDE DENOMINAR COMO ESTRADA MUNICIPAL
JOSE VERISSIMO, TRATA-SE DE ESTRADA MUNICIPAL EXISTENTE QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DO SISTEMA VIARIO DESTE MUNICIPIO, COM A
EXTENSAOQ DE 600,00 METROS, POR 8,00 METROS, DE LARGURA, E COM A
AREA DE 4.800,00 m2. LOCALIZADO AO BAIRRO DO PIA{, COM INICIO NO
FINAL DA ESTRADA MUNICIPAL DOS PASSARINHOS, E QUE DAI EM DIANTE
SEGUE CONFORME AS MEDIDAS ACIMAS CITADAS SERVINDO VARIAS
PROPRIEDADES PARTICULARES E TAMBEM PARA FINS DE SOLICITACAO DE
ENERGIA ELETRICA JUNTO A COMPANHIA DA CETRIL.

IBIUNA, 25 DE ABRIL DE 2.019

T20h1CO EM AGRIMENSURA
£ EDIFICACAO CIVIL
CET-BR N° 260715128-7
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - |biuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 158/2019 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 04 de julho de 2019, e conforme despacho do
Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessao Ordinaria do
dia 06 de agosto de-2019, extraidas e entregue fotocopias aos
Srs. Vereadores(as).




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima” "
Estadq d¢ Sdo Paulo \\

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 i
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CcOMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 158/2019

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta
Casa de Leis no dia 04 de julho de 2019 o Projeto de Lei n2 158/2019 que
“Dispde sobre denominagdo de uma Estrada no Bairro do Piai, e da outras
providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagcdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade,
emite parecer favoravel pela tramitagcdo regimental, pois a proposigéo tem o
objetivo de denominar Estrada localizada no Bairro do Piai, com o nome do Sr.
José Verissimo, prestando com isso uma justa homenagem ao ilustre senhor,
de familia conhecida no bairro, e também visando facilitar o cadastro e
localizacéo das residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e
telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois
as despesas correrdo por conta de dotagao propria do orcamento vigente.

A Comissdao de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal,
pois visa denominar uma estrada com o nome de cidadao de curriculo justo, e
com a homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que & soberano em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM

17 DE SETEMBRO DE 2019.

DEVANIR CANDID E ANDRADE
RELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAQ.DE JL&S"T;A RED.{\(;IT\O
@ Frdn Nd= @&~ ‘ e
GERSON PEDROSO DA SILVA CLAUDINEI GAB CHADO
VICE-PRESIDENTE MEMB

; AB%@UES CAMARGO

E DA COMISSAO DEFINANGCAS E AMENTO

CHARLES\GUIMARAES DEVANIR CANRDIDO DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO

0b



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estadq d¢ Sdo Paulo
A

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

PRESIDENT : g SAO DE OBRAS, SERVIGOS PU
| | ADES PRIVADAS




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo |
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -{12
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br /

CERTIDAO:

' Ibiana/ 18 de s tembro de 201 9.

{
AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA }ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

«Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI Ne. 138/2019
“Dispde sobre denominagao de uma Estrada no
Bairro Piai, e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do
Municipio de Ibiuna, no uso das atribuigcées que lhe
s&o conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou € ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1°- Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL JOSE VERIiSSIMO”, a Estrada localizada no Bairro Piai, trata-se
de Estrada Municipal existente que faz parte integrante do sistema viario deste
Municipio, com a extensao de 600,00 metros, por 8,00 metros de largura e com
a area de 4.800,00 m2, conforme crogui anexo.
20 _ Esta lei entra em vigor na data de sua

publicagao.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TL iSTICA DE IBIUNA, 24 DE SETEMBRO DE
2019. \




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

«Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 281/2019 Ibitina, 24 de setembro de 2019.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 138/2019, referente ao Projeto de Lei n®. 041/2019,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei ne. 158/2019 que “Dispde sobre a
denominagdo de uma Estrada no Bairro Piai, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sess&o Ordinaria reglizada na presente data.

valho-me do ensejo para apresentar os

protestos de estima e considera
Atenciosa

AO EXMO. SR. | oot sl
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO ™

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. LA
NESTA.

(COPIA!




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 158/2019 foi colocado em A
discussao e votagédo na Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria do
dia 24 de setembro de 2019, sendo aprovado por unanimidade

dos Srs. Vereadores(as).
Certifico finalmente, virtude da aprovagao do Projeto de Lei
ne. 158/2019~foi elabqrado o Autégrafo de Lei n2 138/2019,

encaminhado jatravés |[do Oficio GPC n2. 281/2019 de 24 de
setembro
Ibitina, 25

de 2019.

BF VIEIRA
OCESSO LEGISLATIVO
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